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🔸Bu hafta (17-22.03.2025) RASFF tarafından bildirilen Türkiye orijinli 4
bildirim bulunmaktadır. Kuru incirde okratoksin ve aflatoksin, taze biberde
Formetanate, şekerleme ürününde beyan edilmemiş alerjen (fıstık) olduğu
tespit edilmiştir.

🔸Avrupa genelinde halk sağlığı ve gıda güvenliği yetkilileri, filizlenmiş
yonca tohumlarının tüketimiyle bağlantılı salmonelloz salgınlarını
araştırıyor. Ocak 2023 ile Ocak 2025 arasında dokuz AB/AEA ülkesinde
toplamda 509 vaka bildirildi. En çok etkilenen ülke Norveç oldu, 257 vaka
ile başı çekerken, İsveç, Finlandiya ve Almanya da diğer etkilenen ülkeler
arasında yer aldı. Salgının devam ettiği belirtilirken, tohumların kirlendiği
noktaların tespit edilip kontrol altına alınmadığı sürece salmonella
vakalarının artmaya devam edebileceği uyarısı yapılıyor. Yapılan
araştırmalar, bu enfeksiyonların kaynağının filizlenmiş yonca tohumları
olduğunu doğruladı.
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Salmonellosis outbreaks
Threats and outbreaks of salmonellosis.

European Centre for Disease Prevention and Control

🔸Avrupa Gıda Güvenliği Otoritesi (EFSA), küçük ve orta ölçekli işletmelere
(KOBİ) yeni gıdalar konusunda danışmanlık sağlamak için ilgi beyanı çağrısı
yaptı. Bu girişim, KOBİ’lerin yeni gıda düzenlemeleri hakkında daha iyi bilgi
edinmelerine ve mevzuata uygunluk süreçlerini kolaylaştırmalarına
yardımcı olmayı amaçlıyor. EFSA, uzmanlardan ve ilgili paydaşlardan
başvurular bekliyor.

Call for expressions of interest in
EFSA’s advice for Novel Food SMEs…
EFSA is launching a call for expressions of interest
from small and medium-sized enterprises (SMEs) in
the area of novel foods, who are interested in…

European Food Safety Authority

🔸Birleşik Krallık Gıda Standartları Ajansı (FSA), alerjen etiketleme
konusunda yeni bir rehber yayımladı. Rehber, gıda işletmelerinin alerjen
bildirimlerini doğru ve anlaşılır şekilde yapmalarını sağlamayı amaçlıyor.
Özellikle ambalajsız gıdalar ve restoran menülerinde alerjen bilgisinin nasıl
sunulması gerektiğine dair detaylı bilgiler içeriyor.

Updated industry guidance issued
for food allergen information in th…
The Food Standards Agency (FSA) has issued best
practice industry guidance on providing allergen
information to consumers with food…

Food Standards Agency

🔸ABD Tarım Bakanı Brooke Rollins ve ABD Sağlık ve İnsan Hizmetleri
Bakanı Robert F. Kennedy, Jr., 2025-2030 Beslenme Kılavuzları
çalışmalarının devam ettiğini duyurdu. Kamuoyu görüş bildirme süreci 10
Şubat 2025’te tamamlandı. Şu anda Sağlık ve İnsan Hizmetleri Bakanlığı
(HHS) ve ABD Tarım Bakanlığı (USDA), önceki yönetim tarafından
hazırlanan 2025 Beslenme Kılavuzları Danışma Komitesi'nin Bilimsel
Raporu’nu detaylı şekilde inceliyor. Nihai kılavuzların, yasal son tarih olan
31 Aralık 2025’ten önce yayımlanması planlanıyor. HHS ve USDA, 2025
sonrası süreçte şeffaflığı artırmak ve çıkar çatışmalarını en aza indirmek için
kapsamlı iyileştirmeler yapmayı hedefliyor.

USDA, HHS Share Update on
Dietary Guidelines for Americans…
(Washington, D.C., March 11, 2025) — Today,
following the inaugural meeting of the Make America
Healthy Again Commission, U.S. Secretary of…

usda.gov

🔸Birleşmiş Milletler İstatistik Komitesi, Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri
(SKH) kapsamında yeni bir gösterge olarak “minimum diyet çeşitliliği”ni
 kabul etti. Bu gösterge, bireylerin sağlıklı ve dengeli beslenmesini
desteklemek amacıyla gıda çeşitliliğini izlemeye yönelik bir ölçüm sunuyor.
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Küresel ölçekte beslenme kalitesinin iyileştirilmesine katkı sağlaması ve
açlıkla mücadelede önemli bir rol oynaması bekleniyor.

New SDG indicator on Minimum
Dietary Diversity adopted by UN…
FAO assumes joint custodianship of indicator seen as
key to ending malnutrition

Newsroom

🔸İngiltere hükümeti, Macaristan’da doğrulanan bir şap hastalığı (FMD)
 vakasının ardından, Macaristan ve Slovakya’dan belirli et ve süt ürünlerinin
ithalatını yasakladı. Sığır, domuz, koyun, keçi ve geyik gibi geviş getiren
hayvanlar ile bu hayvanlardan elde edilen işlenmemiş et ve süt ürünlerinin
ticari ithalatı durduruldu. Almanya’da da bir vakanın tespit edilmesi
üzerine, İngiltere hastalığın yayılmasını önlemek için ek tedbirler aldı.
Büyük Britanya’ya yönelik tüm canlı hayvanlar ve taze hayvansal ürünler
için sağlık sertifikaları askıya alındı. Ayrıca, bireysel yolcuların AB, EFTA
ülkeleri, Faroe Adaları ve Grönland’dan İngiltere’ye ambalajsız et, süt, et ve
süt ürünleri ile domuz ve geviş getiren hayvanların yan ürünlerini getirmesi
yasaklandı.

Import ban of cattle, pigs, sheep
and deer from Hungary and…
Import ban introduced to prevent the spread of foot
and mouth disease.

GOV.UK

🔸Almanya Federal Risk Değerlendirme Enstitüsü (BfR), çiğ tavuk etinin
taşıdığı hijyen risklerine dikkat çekmek amacıyla yeni bir bilgilendirme
videosu yayımladı.

Explainer: Don't touch raw chicken
Raw chicken meat is often contaminated with pathogenic bacteria such as
Campylobacter or Salmonella . They can cause food-borne infections in humans,
which is not only unpleasant but can also be serious and sometimes fatal in…

bfr.bund.de

🔸Kanada Hükümeti, perfloroalkil ve polifloroalkil maddelerinin (PFAS)
gıda ambalajları, giyim, elektronik ve kozmetik ürünlerinde kullanımını
sınırlama kararı aldı. Bu adım, PFAS’ın halk sağlığı ve çevre üzerindeki
olumsuz etkilerini azaltmayı hedefliyor. Hükümet tarafından yayımlanan
"PFAS Durumu Raporu", floropolimerler dışında kalan PFAS bileşiklerinin
insan sağlığı ve çevreye zarar verdiğini ortaya koyuyor. Raporda, bu
kimyasalların çevresel ve sağlık üzerindeki olumsuz etkilerine dikkat
çekilirken, alternatif malzemelerin bulunabilirliği göz önünde
bulundurularak adım adım bir azaltma süreci planlandığı belirtiliyor.

Updated draft state of per- and
polyfluoroalkyl substances (PFAS)…
The updated draft state of per- and polyfluoroalkyl
substances (PFAS) report provides a qualitative
assessment of the fate, sources, occurrence, and…

canada.ca
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🔸Güney Kore Gıda ve İlaç Güvenliği Bakanlığı (MFDS), gıdalardaki GDO
düzenlemelerinde değişiklikler yapılacağını duyurdu. Yeni düzenlemeler,
genetiği değiştirilmiş organizmaların etiketlenmesi ve denetimiyle ilgili
güncellemeler içeriyor. Bu değişiklikler, tüketicilere daha şeffaf bilgi
sağlamak ve mevzuata uyumu güçlendirmek amacıyla yapılıyor.
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🔸Health Canada, yeni onaylanan doğal sağlık ürünlerinin (NHP) yaklaşan
etiketleme gerekliliklerinden geçici olarak muaf tutulmasına izin vereceğini
duyurdu. Bu geçici muafiyet, üreticilere yeni düzenlemelere uyum
sağlamaları için ek süre tanımayı amaçlıyor. Ancak, ürünlerin güvenliği ve
şeffaflığı konusunda temel gereklilikler korunacak.

Notice of intent to publish a targeted Ministerial Order to
exempt Natural Health Products from certain labelling…
Health Canada is proposing to publish a Ministerial Order with an exemption for
certain natural health products (NHPs) from new labelling provisions in the Natural
Health Products Regulations that will come into force in June 2025.

canada.ca

🔸Avustralya ve Yeni Zelanda Gıda Standartları Kurumu (FSANZ), spor
gıdaları ve genel gıda ürünlerinde kafein kullanımının onaylanmasını
önerdi. Bu değişiklik, belirli ürünlerde kafein kullanımına izin vererek
tüketicilere daha fazla seçenek sunmayı amaçlıyor. FSANZ, bilimsel
değerlendirmelere dayanarak güvenlik ve düzenleyici uygunluğu göz
önünde bulunduracak.

P1056 - Caffeine review 2nd Call for Submissions
FSANZ has prepared a proposal to review permissions for caffeine in sports foods
and in the general food supply . FSANZ has prepared a draft food regulatory
measure. FSANZ completed a first round of statutory public consultation on this…

consultations.foodstandards.gov.au

🔸Türkiye’de İklim Değişikliğine Uyum Eyleminin Güçlendirilmesi Projesi
kapsamında, Muğla, Konya, Samsun ve Sakarya illeri için Yerel İklim
Değişikliğine Uyum Stratejileri ve Eylem Planları (YUSEP) hazırlandı. 2025-
2030 uygulama dönemini kapsayan bu planlar, iklim değişikliğine karşı
yerel düzeyde etkili ve sürdürülebilir önlemler alınmasını hedefliyor. YUSEP
kapsamında belirlenen öncelikli 11 sektör arasında; kentleşme, su
kaynakları yönetimi, tarım ve gıda güvencesi, biyolojik çeşitlilik, halk sağlığı,
enerji, sanayi, turizm, ulaşım, sosyal kalkınma ve afet risk azaltma yer alıyor.
Bu stratejiler, yerel yönetimlerin iklim değişikliğine uyum kapasitesini
artırmayı amaçlıyor.
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Dört pilot il için Yerel İklim
Değişikliğine Uyum Stratejileri ve…
Türkiye’de İklim Değişikliğine Uyum Eyleminin
Güçlendirilmesi Projesi kapsamında belirlenen dört
pilot il için Yerel İklim Değişikliğine Uyum Stratejileri…

iklim.gov.tr

🔸Wageningen Üniversitesi, uzayda ve Dünya’da gıda üretimini
geliştirmek için en yenilikçi 20 fikri açıkladı. Bu fikirler arasında dikey tarım,
biyoteknoloji kullanımı ve atıkların geri dönüştürülerek besin kaynağına
dönüştürülmesi gibi çözümler yer alıyor. Proje, gelecekteki uzay misyonları
ve sürdürülebilir tarım uygulamaları için yeni yöntemler geliştirmeyi
amaçlıyor.

The 20 Boldest Ideas for Growing
Food in Space—and on Earth
After an intense first phase with 44 teams, we’re
celebrating the 20 teams moving forward in the
ReThink Food Challenge! These teams stood out for…

WUR

🔸İngiltere Gıda Standartları Ajansı (FSA), hücre kültürü yoluyla üretilen et
için özel bir düzenleyici program başlattı. Bilim, Yenilik ve Teknoloji
Bakanlığı’nın Mühendislik Biyolojisi Sandbox Fonu tarafından finanse
edilen bu program, "Kültür Eti" (Hücre Yetiştirilmiş Ürünler - CCP'ler) için
tüketici sağlığı açısından güvenli bir çerçeve oluşturmayı hedefliyor.
Program, Regulatory Sandbox (Düzenleyici Kum Havuzu) modeli ile
yürütülerek, sektördeki girişimciler ile düzenleyici kurumların birlikte
çalışmasını sağlıyor. Bu yaklaşım, CCP'lerin gıda güvenliği
değerlendirmelerinin daha hızlı ve verimli yapılmasına olanak tanırken,
firmalara yeni ürünlerini test etme esnekliği sunuyor. Aynı zamanda gıda
güvenliği konusunda bilgi paylaşımı ve öğrenme ortamı oluşturarak
sektöre rehberlik etmeyi amaçlıyor.

FSA launches pioneering regulatory
programme for cell-cultivated…
The sandbox programme, funded by the Department
of Science, Innovation and Technology’s Engineering
Biology Sandbox Fund, will make sure Cell-Cultivate…

Food Standards Agency

🔸Tokyo Bilim Üniversitesi’nden (TUS) Doçent Masahiro Nakajima
liderliğindeki Japon araştırmacılar, bağırsak bakterisi Bacteroides
xylanisolvens türünde yeni bir β-galaktozidaz enzimi tanımladı. Bu keşfin,
prebiyotik bilim ve gıda teknolojisi alanında çığır açabileceği belirtiliyor.
Galaktozidler, bitki hücre duvarlarında ve prebiyotik oligosakkaritlerde
bulunan, bağırsak sağlığı için kritik öneme sahip karbonhidrat zincirleridir.
Yeni keşfedilen enzim, bu galaktozidleri daha etkili şekilde parçalayarak
sindirim sisteminde faydalı bakterilerin beslenmesini teşvik edebilir. Ayrıca,
sağlık yararları nedeniyle meyve suyu, süt tozu gibi işlenmiş gıdalarda
yaygın olarak kullanılan glikanların işlevselliğini artırma potansiyeline sahip.
Bu enzim sayesinde, gıda ürünlerine entegre edilen prebiyotik etkiler
güçlendirilebilir ve bağırsak mikrobiyotası daha sağlıklı bir dengeye
ulaşabilir.
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Structure and function of a β-1,2-
galactosidase from Bacteroides…
Galactosides are major carbohydrates that are found
in plant cell walls and various prebiotic
oligosaccharides. Studying the detailed biochemical…
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Gıda Güvenliği Derneği ev sahipliğinde, Mettler-Toledo sponsorluğunda
düzenlenecek "Gıda Güvenliğinin Denetim Boyutu" seminerine
davetlisiniz!

Gıda Güvenliğinin Denetim Boyutu
Semineri | Gıda Güvenliği Derneği …
Gıda Güvenliği Derneği / Turkish Food Safety
Association ev sahipliğinde, Mettler-Toledo
International, Inc sponsorluğunda düzenlenecek…

tr.linkedin.com

Gıda işletmelerinde olası risk farkındalığı ve riskleri değerlendirme
eğitimi 10-11 Nisan’da Mövenpick Hotel Kurtköy - Pendik’te!

Gıda işletmelerinde riskleri tanımaya
ve yönetmeye hazır mısınız? 📢…
Gıda işletmelerinde riskleri tanımaya ve yönetmeye
hazır mısınız? 📢 Gıda işletmelerinde olası risk
farkındalığı ve riskleri değerlendirme eğitimi 10-11…

tr.linkedin.com
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GGD Gençlik Kulübü Mart Ayı Eğitimi: "Sağlıklı Yaşamda Arı Ürünlerinin
Önemi

📢 GGD Gençlik Kulübü Mart Ayı
Eğitimi: "Sağlıklı Yaşamda Arı…
📢 GGD Gençlik Kulübü Mart Ayı Eğitimi: "Sağlıklı
Yaşamda Arı Ürünlerinin Önemi" 🐝🍯 Gıda
Güvenliği Derneği Gençlik Kulübü olarak Mart ayınd…

tr.linkedin.com
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